



NACIONES UNIDAS
CONSEJO
ECONOMICO
Y SOCIAL



Distr.
GENERAL

E/4615/Corr.1
1º abril 1969
ESPAÑOL
ORIGINAL: INGLES

46º período de sesiones
Tema 5 del programa

SEMINARIO INTERREGIONAL DE LAS NACIONES UNIDAS
SOBRE EL DESARROLLO DEL TURISMO

(Berna, Suiza, 21 de octubre a 2 de noviembre de 1968)

Informe del Secretario General

Corrección

Página 8, último párrafo, última oración

Donde dice: "no eran lo suficientemente interesantes como para atraer a turistas extranjeros", debe decir: "era improbable que pudieran, por sí solas, atraer a turistas extranjeros en número suficiente".

Página 11, sección IV, primera oración

Donde dice: "determinado país los viajes al exterior de sus ciudadanos", debe decir: "países en desarrollo los viajes al exterior de sus ciudadanos".

Página 11, tercer párrafo, cuarta línea

Suprímase: "Actualmente".

Página 11, cuarto párrafo

La primera oración y el comienzo de la segunda deben decir: "Se sugirió que una forma de reducir los viajes internacionales era fomentar el turismo nacional. Sin embargo, se señaló ..."

Página 11, cuarto párrafo, última oración:

A continuación de: "solían", añádase: "en mayor medida que ahora".

E/4615/Corr.1
Español
Página 2

Página 17, sección X, a)

A continuación de: "exportado" añádase: "los productos de".

Página 26, sección XVII, final del primer párrafo

No se aplica al español.

Anexo, Lista de participantes, India

No se aplica al español.

Anexo, Conferenciantes y oradores

Donde dice: J.L. Aeshlimann, debe decir: J.L. Aeschlimann

Donde dice: David H. Davis, debe decir: H. David Davis.